РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕМКОВКА

     ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

         «18» ноября    2019 года                                                             № 22

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области №  35 от 23.11.2012 г. «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 года N 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", Федеральным законом от 29.09.2019 года №325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации",  Уставом сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Жемковка
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории сельского поселения Жемковкамуниципального района Сызранский, утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области № 35 от 23 ноября 2012 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Жемковкамуниципального района Сызранский Самарской области»следующие изменения:
1.1. подпункт 2.1.2. дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2. подпункт 2.1.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.3. пункт 2 дополнить подпунктом   2.1.4. следующего содержания:
«2.1.4. ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»;
1.4. подпункт 4.3. пункта 4 изложить в следующей редакции:
«При наличии в собственности гражданина более одного земельного участка (независимо от вида разрешенного использования) в пределах сельского поселения – льгота предоставляется в отношении только одного участка по выбору налогоплательщика».
2. Опубликовать настоящее решение в газете Вестник Жемковки.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Жемковка
муниципального района Сызранский
Самарской области                 				                            И. П. Круглов

Глава сельского поселения Жемковка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                    				       Т. А. Лашкина